
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 12. jednání pracovní skupiny Kultura a cestovní ruch 

3. 6. 2024 od 8:30 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
2. Výzvy k předkládání strategických projektů 
3. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové pracovní skupiny Kultura a cestovní ruch, či jejich zástupci, byli s ohledem na první jednání, 

které probíhalo dle schválené standardizace metropolitních oblastí a aglomerací, na začátku 

obeznámeni s veškerými lhůtami, pravidly a změnami, jež v kontextu standardizace nastaly. Důraz byl 

především kladen na změny ve způsobu přijímání usnesení a seznámení se se Statutem a jednacím 

řádem pracovních skupin. 

1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
 

Aktualizace Statutu a jednacího řádu 

 Provedeno v souvislosti se standardizací ITI 

 Stanovení lhůt pro zasílání 

- Pozvánek s programem 

- Podkladů pro jednání 

- Zápisu (připomínkování, finální) 

Modernizační fond 

 Stále vyhlášená výzva ENERGov č. 2/2023 – Energetické úspory památkově chráněných budov 

- Příjem žádostí do 28. 6. 2024 

- Pro památkově chráněné či architektonicky zajímavé budovy 

- Podpora může být poskytnuta i na projektovou přípravu projektu, či činnost 

odborného a  technického dozoru a BOZP 

 Více informací: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-

vyzvy/?id=24 

Operační program Spravedlivá transformace 

 Stále vyhlášené výzvy:  

- 20. výzva – Řemeslné inkubátory 

- 23. výzva – Obnova území – Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém 

kraji  

- 29. výzva – Obnova území – Infrastruktura v Ústeckém kraji  

- 40. výzva – Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, rekreace – Ústecký kraj 

 Apel na podávání žádostí o podporu především do výzev v rámci oblasti Obnova území – nedaří 

se naplňovat  

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

 Vyhlášená výzva pro veřejný sektor v Ústeckém kraji na podporu přípravy projektů 

- Příjem žádostí od 18. 6. 2024 

- Možné získat podporu na studii proveditelnosti či projektovou dokumentaci 

- Jeden ze způsobilých typů projektů jsou řemeslné inkubátory 

- Více informací zde 

 Vyhlášená výzva na filmové vouchery 

- Příjem žádostí od 3. 6. 2024 

- Více informací zde 

 Kreativní vouchery pro veřejný sektor (zastřešující projekt) – plánovaná výzva 

 Kulturní a kreativní centra (tematická výzva) – plánovaná výzva 

- Předběžná alokace 250 mil. Kč 

- Výzva bude vyhlášena od června 2024 do prosince 2024 

- Návaznost na výzvu NPO 

 

 

2. Výzvy k předkládání strategických projektů 
 
Východiska 

 Pracovní skupina je poradní orgán ŘV ITI a je součástí přípravy výzev a hodnocení strategických 

projektů 

 ŘV ITI následně po projednání v PS schvaluje a vyhlašuje výzvy k předkládání strategických 

projektů do programových rámců 

 Výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců (výzvy ITI) reflektují: 

- Možnosti a požadavky řídicích orgánů a podmínky jejich navazujících výzev 

- Transparentnost a otevřenost hodnoticího systému na straně ITI 

- Nastavení ISg ÚChA 2021+ 

- Zkušenosti s nastavení z předchozích výzev ITI 

 Aktuálně připravováno 

- IROP: 9 výzev ITI (3 relevantní pro tuto PS – památky, muzea, cestovní ruch) 

- OP D: 1 výzva ITI  

- OP ŽP: 1 výzva ITI 

 Příprava výzev ITI 

- Výzvy ITI připravovány v obdobném režimu dle minulých výzev ITI 

- Každá výzva připravována individuálně se zohledněním specifik daného oblasti 

- U každé výzvy jsou jako samostatná příloha veškerá hodnoticí kritéria a formulář 

strategického projektu 

- Průřezové využití většiny hodnoticích kritérií (formální náležitosti, přijatelnost, věcné 

hodnocení), ale opět se zohledněním specifik 

- Do kritérií přijatelnosti promítána pouze stěžejní kritéria ŘO, ostatní pouze formou 

upozornění a doporučení pro žadatele v rámci pole „Další specifika výzvy ITI“ 

- U formuláře strategického projektu snaha o maximální jednoduchost (minimum 

textových polí, maximum výběrových menu) a pro každou výzvu je opět formulář 

nastaven individuálně 

- Respektování terminologie a formulací ŘO 

http://www.iti-ucha.cz/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://www.kr-ustecky.cz/priprava-projektu-pro-verejny-sektor-v-opst-ustecky-kraj/d-1785189/p1=298007
https://www.kr-ustecky.cz/filmove-vouchery-v-opst-ustecky-kraj/d-1780790


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Představení výzev 
 Datum vyhlášení/zahájení přijmu projektů: 3. 7. 2024 od 13:00 

 Datum ukončení přijmu projektů: 12. 8. 2024 do 13:00 

 Způsobilé výdaje od 1. 1. 2021 

 Výše podpory: Příspěvek EU: 85 % a příspěvek SR: dle typu žadatele/aktivity 

 Území podpory: „Místní“ integrovaná řešení x celé území ÚChA 

 Výzvy ITI jsou stále v procesu přípravy! 

Výzva ITI č. 29 – Muzea II. 

 Výzva ŘO: 50. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 55 690 000,00 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Revitalizace muzeí (vč. nové výstavby), expozice, depozitáře, technická zázemí, 

návštěvnická centra, edukační centra, restaurování sbírek muzejní povahy (vybavení 

pro konzervaci a restaurování), evidence a dokumentace sbírek muzejní povahy 

(včetně zařízení pro digitalizaci a aplikační software), ochrana muzejních sbírek 

 Specifika výzvy ITI 

- Projekt musí vycházet z rozvojového dokumentu muzea (např. koncepce rozvoje, 

strategie, rozvojový dokument obce) 

- Oprávnění žadatele: Ústecký kraj a organizace zřizované nebo zakládané krajem; obce 

a organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

- Sbírka dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Výzva ITI č. 30 – Památky II. 

 Výzva ŘO: 62. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 63 600 000,00 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 10 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Revitalizace památek, expozice, depozitáře, technické a technologické zázemí, 

návštěvnická centra, edukační centra, restaurování (vybavení pro konzervaci a 

restaurování), evidence a dokumentace mobiliárních fondů (včetně zařízení pro 

digitalizaci a aplikační software), ochrana a zabezpečení památek, parky u národních 

kulturních památek a u památek UNESCO nebo z Indikativního seznamu UNESCO 

- Doprovodná část projektu: parkoviště u památek, zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov 

 Specifika výzvy ITI 

- Preference kulturních památek 

- Preference projektů s platným závazným stanoviskem nebo rozhodnutím k provedení 

obnovy kulturní památky 

- Památka musí být zpřístupněna veřejnosti 

- Nutné oddělení komerčním aktivit (nelze zahrnout do CZV) 

- Výdaje na parky a pozemky bez památkové ochrany jsou nezpůsobilé 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva ITI č. 31 – Cestovní ruch II. 

 Výzva ŘO: 90. výzva IROP 

 Alokace výzvy: 16 950 000,00 Kč (příspěvek EU) 

 Limity CZV: min. 3 000 000,00 Kč 

 Podporované aktivity 

- Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 

odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů parkoviště, sociální 

zařízení, veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu); 

budování páteřních/regionálních/lokálních turistických tras a revitalizace sítě značení; 

naučné stezky; propojená a otevřená řešení návštěvnického provozu a navigačních 

systémů měst a obcí; veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku/rekreační 

plavbu; parkoviště u atraktivit cestovního ruchu; rekonstrukce stávajících a budování 

nových turistických informačních center 

- Doprovodná aktivita: zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov 

 Specifika výzvy ITI 

- Kombinace dvou oblastí (odpočívadla, parkoviště, sociální zařízení, turistické trasy a 

jejich značení, naučné stezky, turistická informační centra) 

- Vybudování/vyznačení nových značených turistických tras a naučných stezek a 

přetrasování značených turistických tras je nutné, aby žadatel spolupracoval s Klubem 

českých turistů a konzultoval s destinační agenturou Ústeckého kraje 

- Projekty obsahující aktivitu parkovišť u atraktivit cestovního ruchu musí být 

realizovány v obci do 40 tis. obyvatel a bylo navázáno na existující nebo novou 

značenou turistickou trasu/naučnou stezku. 

- Doprovodná infrastruktura CR (odpočívadla, sociální zařízení a parkoviště) v 

bezprostřední blízkosti  tras a atraktivit cestovního ruchu, tj. do 1 000 m po přístupové 

komunikaci 

Další postup 

 Zaslání výzvy ITI č. 29, 30 a 31 k připomínkování členům PS do 13. 6. 

- 20. 6. - rezervní jednání PS v případě potřeby 

 Zaslání výzvy ITI č. 29, 30 a 31 k připomínkování ŘV ITI 

 Schválení výzev ITI v ŘV ITI 

 Vyhlášení výzev k předkládání strategických projektů do programových rámců 

- Webové stránky ITI ÚChA 

- EÚD statutárních měst 

 Hodnocení projektů a sestavování seznamů projektů (zapojení PS v průběhu září) 

 Příprava změny Programového rámce IROP 

Pro žadatele 

 Možné využít sekci „Jak podat projekty“ 

- Nejpalčivější otázky vč. odpovědí 

- Doporučení k vyplňování formulářů 

- Shrnutí ze seminářů pro žadatele (2021) 

 Na webu ITI ÚChA rovněž zveřejněna prezentace z aktuálního semináře pro žadatele 

 Před podáním formuláře strategického projektu doporučujeme konzultaci s odd. řízení ITI! 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

3. Různé 

Pozvánky 

 URBIS: The Smart Cities Meetup - 4. – 6. 6. 2024, více informací zde 

 Transformační fórum Ústeckého kraje 2024 – 13. 6. 2024, více informací zde 

Diskuze 

 SM Děčín – K jakému datu musí muzeum spravovat sbírku dle zákona č. 122/2000Sb., k datu 

podání strategického záměru, podání žádosti do IROP či zahájení či ukončení realizace? 

 ITI ÚChA – Platí, že v době podání strategického projektu do výzvy ITI ještě nemusí muzeum 

spravovat sbírku dle zákona, nicméně dle požadavků řídicího orgánu IROP je tato podmínka 

vyžadována k datu podání žádosti o podporu do MS21+. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.bvv.cz/urbis
https://tcuk.cz/transformacni-forum/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 
 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

		2024-06-24T14:20:34+0200
	Mgr. Jiří Starý




